UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

EDITAL nº 21/2019

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS AO PROCESSO SELETIVO

2019/2020 DO MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem, da Universidade
Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e, em atenção à deliberação do Colegiado,
divulga o resultado da análise das inscrições ao processo seletivo para o Mestrado em Estudos da
Linguagem.

INCRIÇÕES DEFERIDAS

Nome do candidato

Alessandra Moraes de Andrade Claros

*Alexandre Kuaray de Quadros

Alice Mara Ferreira

Anna Carolina do Carmo Castro

Ana Terezinha Tarnoski

Bhianca Moro Portella

Bruna dos Santos Delfrate

                                      *Catia Christine Gonçalves Rodrigues

Clara do Prado Patrício

Claudio Fernandes Baranhuke Junior

*Cristiane Elizandra Mendes Bueno

Erick Roberto Teixeira Almeida

Fátima Maria Aparecida Ruvinski

Gabriela Capri Ribeiro

Haldiane Rodrigues Siqueira Silva

Igor Antonio Barreto

Isabela Ribeiro Taborda

Joice Bittencourt de Andrade

Johann Serman Domaradzki

Juliane Kociuba Ferreira

Karolina Ferreira Bicalho

Karine de Lara Cabral Nunes

Keli Patrícia de Oliveira

Ketlyn Caroline de Souza

Keyse Regiane Lepka da Cunha

Laira Maryane Castanho Ferreira

Leni Aparecida Kadamos

Leonardo Francisco Mafra

Letícia Camargo Ferreira Netto

Lidiane Kingeski Garbudio

Luara Rodrigues Real

Maria de Fátima Oliveira Bezerra

Mariane Schila

Mayara do Rocio Gaspar

Meriliane de Lima

Rodrigo Freitas Caetano de Oliveira

*Regina Aparecida Kosi dos Santos

Rosana Divina Furtado

*Roseli Vaz de Almeida

Solange da Silva

Taís Almeida de Camargo

Taline Ienk

Tamirys de Quadros

Tania da Silva

Valdir Heitkoeter de Melo Junior

Veridiana Valeska Ribas

Yohana Gonçalves Bonfim

* optantes pelas vagas reservadas para candidatos autodeclarados negros e indígenas

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 13 de setembro de 2019.

Prof.ª Dr.ª Eunice de Morais

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem/UEPG